23/04/2021 (Sexta-feira) DOM/ES - Edição N° 1753

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 9

Consórcio Público Rio Guandu

RESUMO DO TERMO ADITIVO 001-2021 AO CONTRATO 001-2021 EMPRESA IRMÃOS PIANZOLI
LTDA

Publicação Nº 348094

RESUMO TERMO ADITIV0

Nº001/2021 AO CONTRATO Nº 001/2021

CONTRATANTE: CONSÓRCIO PÚBLICO RIO GUANDU.

CONTRATADO: EMPRESA IRMÃOS PIANZOLI LTDA.

OBJETO: Concessão reequilíbrio econômico financeiro, alterando o preço unitário de gasolina comum de R$ 4,60 (quatro
reais e sessenta centavos) o litro, para R$ 5,68 (cinco reais e sessenta e oito reais) o litro.

Fica acrescido o valor: R$ 3.264,84 (Três mil e duzentos e sessenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos).

Vigência: a partir de 16 de abril de 2021.

TERMO DE DISPENSA 019-2021
Publicação Nº 348225

TERMO DE DISPENSA 019/2021

A Secretária Executiva do Consórcio Público Rio Guandu, com fulcro no art. 75, inciso III, § 2º da Lei nº 14.133/2021, bem
como no parecer jurídico, conclui pela DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação da Empresa ERMINDA MARIA ZUCCON
DE SOUZA - CNPJ:02.556649/0001-19, para aquisição de 2 (dois) pneus com dimensão 165-70, aro 14, 85T e prestação
de serviço de alinhamento e balanceamento para o veículo MARCA: Renault Kwid Zen 10 MT, PLACA: QRM2F31/ES, RENA-
VAN: 01217714119, CLASSI: 93YRBB004LJ309403, ANO: 2019 MODELO: 2020, no valor global de R$ 770,00 (Setecentos
e setenta reais).

Afonso Cláudio, em 22 de abril de 2021.

Ana Paula Alves Bissoli

Secretária Executiva do Consórcio Público Rio Guandu

RATIFICO o ato de Dispensa de Licitação com base art. 75, inciso III, § 2º da Lei nº 14.133/2021, bem como no pare-
cer jurídico, conclui pela DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação da Empresa ERMINDA MARIA ZUCCON DE SOUZA
- CNPJ:02.556649/0001-19, para aquisição de 2 (dois) pneus com dimensão 165-70, aro 14, 85T e prestação de servi-
ço de alinhamento e balanceamento para o veículo MARCA: Renault Kwid Zen 10 MT, PLACA: QRM2F31/ES, RENAVAN:
01217714119, CLASSI: 93YRBB004LJ309403, ANO: 2019 MODELO: 2020, no valor global de R$ 770,00 (Setecentos e
setenta reais), constante neste processo para que produza seus efeitos legais, nos termos do Parágrafo único, Art.72, da
Lei 14.133/2021.

Afonso Cláudio, em 22 de abril de 2021.

Christiano Spadetto

Presidente do Consórcio Público Rio Guandu.